Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Dr. Geraldo Alckmin Filho.
Excelentíssimo Senhor Secretário Estadual da Saúde Sr. Luiz Roberto Barradas Barata.

Indicação nº 034/2004

Ary Aparecido de Oliveira, vereador em exercício junto à
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica a
Vossa Excelência e Vossa Senhoria para que seja viabilizado estudo no sentido de se fazer doação
de uma Ambulância Semi U.T.I, e se possível acompanhada de uma Incubadora completa para o
transporte de recém nascidos.

JUSTIFICATIVA

Venho através deste, solicitar encarecidamente de Vs. Excelências,

a necessidade de verificar a possibilidade de conceder um veículo Ambulância Semi U.T.I para a
área da saúde do Município de Joanópolis, e se possível com Incubadora completa para crianças
recém nascidas. Pois, sendo um motorista desta área, sabemos a dificuldade e falta que faz um
veículo Semi U.T.I com Incubadora para o transporte dos passageiros de nosso município, uma vez
que, todos os dias são transportados pacientes para outras cidades da região para fazerem
tratamentos na Unicamp, Universidade São Francisco de Bragança Paulista, no Hospital das
Clínicas em São Paulo e em outras diversas localidades. Portanto, este pleito se dá pela grande
necessidade que vem tendo na nossa área da saúde, em relação a um transporte maior para os
pacientes.

Joanópolis, 05 de maio de 2004.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Indicação nº 034/2004

	JUSTIFICATIVA
	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador